KSIĘGI Y METRYKI

Mszał w compaturze pięknej, już postarzały.

Ewangeliczki same dobre, compatura nadszarpana biała.

Agendka mała w compaturze jeszcze dobrej. [l. 43Bv]

Msza requialna w compaturze zielonej papierowej.

Metryka in folio wielka, jeszcze nowa, w compaturze dobrej, w której pisze się baptisatorum et contrahentium matrimonialiter [?].

Księga także nowa w compaturze czerwonej papierowej, do której processa wpisują się.

CYNA

Ampulek para z nawicelką, kupione per rndum dnum curatum Betygolensem anno 1675.

MIEDŹ ALBO MOSIĄDZ

Kociołek miedziany pobielany ad fontem.

Kociołek mosiężny mały ad valvas ecclesie do święconej wody pro populo congreganti se ad ecclesiam.

Lichtarzów mosiężnych wielkich para.

Lichtarzów mniejszych mosiężnych para.

Dzwonków małych cztery.

Dzwon jeden wielki, z kamieni piętnaście.

Dzwon drugi mniejszy w dzwonnicy, kupiony za złotych 80 przez jmść xdza Michała Łabanowskiego, wikariego przysięgłego betygolskiego.

Signans w kościele, emptus florenis 50 per rndum dnum Michaellem Łabanowski. [l. 44Br]

VISITATIO CONFRATERNITATIS S. ANNAE
IN EADEM ECCLESIAE BETYGOLENSI

In sacello ad sinistram partem altare operis elegantis sculptilis, per medium deauratum, per medium colore albo depictum. In maiori tabula imago in tela depicta S. Annae et BV cum Christo in medio sedente. Columnas ab utraque parte habet duas, icones sculptiles ab utraque parte duas, S. Joannis Baptistae et S. Simonis. Superius imago S. Antonii de Padua Christum Infantem portantis, in vertice Nomen Jesus in radiis, et angeli ab utraque partes tenentes. Sedes altaris lignea, habet portatile consecratum ab illrmo Sapiuha, episcopo protunc Metonensi, Samogitiae, anno 1662; reliquiae inclusae SS. Capreoli, Georgii et Restitutae marthyr[um]. Cancellis cingitur, corpus ipsum exstructa a MD Szlichtynk, tribuno Wendensi⁹⁰, coloribus vero deauratum et deargentatum sumptu 1674.

Ad hoc altare exstat confraternitas sub titulo S. Annae, Matris BV, cum facultate per literas Roma allatas, ab Innocentio X sub anno ...⁹¹, admissa vero ab illrmo Casimiro Pac, eppo Samgae, introducta cura et vigilantia rudi moderni vicarii Betygolensis de anno 1673 die 23 aprilis. Habet indulgentias plenarias ab Innocentio X concessas anno 1647 omnibus fratribus ad hanc confraternitatem se inscribentibus, in festo S. Annae ecclesiam seu confraternitatem visitantibus et hora mortis constitutis, qui nomen Jesu [l. 44Bv] invocaverint, plenaria peccatorum remissio. Singulis vero quatuor temporibus, fratribus Divi[ni]s assistentibus 7 annos et totidem quadragenas concedit, pro aliis vero quibuslibet pietatis operibus, aliis congregationibus consuetis, 60 dies concedit, et tales praedictae indulgentiae sunt perpetuis temporibus concessae. Ordo devotionis in hac confraternitate peragitur hoc modo. Die festo S. Annae canitur Sacrum ad altare eiusdem de S. Spiritu cum expositione Vnblis Sacramenti in monstratorio et processione publica, cui intersunt praesentes omnes confratres; eodem die fit electio superiorum confraternitatis, producunt rationes proventuum et expensarum carbonae confraternitatis, ante electionem canitur „Veni Creator“ et post electionem „Te Deum laudamus“. Singulis quatuor temporibus, prima dnica canitur etiam Sacrum ad idem altare, quando adest copia alterius sacerdotis – votiva de S. Anna, sin secus, de die ad altare eiusdem cum Vnbli Sacramento et processione a primis vespers usque ad secundas. Post diem dominicam feria